
48 João Pessoa- Qabrta^elra, 21 de Abril de 2022 Diário Oficiai

■  :

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: COimiATAÇ^O DE EMPRESA ESPECIALIZADA NaS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE CRECHE "PROINFÂNCU -TIPO I NO MUNICÍPIO DE SAO BENTTNHO/PB. FUNDAMEN
TO LEGAL: Conconínda n" 00002/2021. VIGÊNCL\: alê 20/04/2023. PARTES CONTR-ATANTES:
Prefeitura Municipal dc Sâo Benünho c: CT N» 00106/2022 - 20.04.22 - RETA CONSTRUCOES E
INCORPOR.ACOES LTDA- RS 3.271.353.97.

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação dc empresa para realização de serviços mecânicos em geral nos \'eiculos e maquinas
pertencesttes a Prefeitura Munidpol de São Bentinho - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Prescndal
n® 00012/2022. VIGÊNCIA: ate o final do exercida financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de São Bentinho e: CTN°00103/2022- 20.04.22 - MAGNUBLA SILVA S.ALES - RS
170.000,00: CTN® 00104/2022 - 20.04.22-ZEN.AS MARTINS FERREIRA JÚNIOR-RS 81.900,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa espedalizada para prestação de serviços médicos espedalizados
na realização de Ultrassonogralias diversas, a serem realizadas no município, para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Saúde de São Bentinho-PR FUNDAMENTO LEG.AL: Pregão Presendal
n® 00011/2022. VIGÊNCIA; até o final do exercício financdro de 2022. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de São Bentinho e: CTN® 00095/2022 - 08.04.22 - CLINICA ROCHA LTDA - RS
309.480,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OB^TO: Contratação de empresa para execução de serviços dc /^tpliação do Espaço Educadonal In-
fa/^^tfmniiu Maria de Andrade. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa dc Licitação n° DVOOOl 1/2022.
Vlc-^ .CIA: até o final do exercido financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Muni

cipal de São Bcnlinlio c: CT N®00094/2022 - 11.04.22 - TOP CONSTRUTORA EINCORPORAIXJRA
LTDA-RS 84.212,37.

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

3
PREFErnjR.A MUNICIPAL DE C.ATOLE DO ROCHA- PB

RATinCAÇAO E.ADJUDICAÇ.IO
INEXIGIBILID.ADE N® IN0000£W022

Nos termos das elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
obseivado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n® INOOOüS/2022,
que objetiva: Contratação de atrações artísticas denominadas: Mari Feniandez e Brasas do Forró, para
as tradicionais festividades alusivas a Emancipação Política - 2022 do Município de Catolé do Rocfaa-
PB; RATIFICO/.ADJUDICO o cunespondente procedimento e convoco: FRANCISCO IVANILSON
TAVARES MOREIRA - RS 30.000,00; MARI FERNANDEZ EVENTOS E PRODUCOES LTDA- RS
100.000.00. Para assinar os lermos de contratos em confonnidade com o disposto na Lei n® 8.666/93 e
alterações posteriores.

Catolé do Rocha - PR 20 de Abril de 2022.
LAltRO ADOLFO MALV SEILVEIM

Prefdto

NfUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCTA- PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo para execução dos .serviços dc pavimentação
em paralelepípcdos em treclios de diversas ruas deste Município, conforme Projeto de Engenharia. FUN-
D.aKíENTO LEG/VL: Tomada de Preços n® 00001/2022. DOT.AÇ.AO: Recursos Próprios do Município
de Catolé do Rodio: FPM/Impostos e Outros 15.452.0034.2069 - Manutenção da Sec. de Inihiestautura
15.451.0034.1070 — Pavimentação AsfalL e a poralelepípedos de Ruas c Avenidas 449051.99 — Outras
Obras c Instalações 449051.00 — Oliras c Instalações. VIGÊNCI.A: até 19/10/2022. PARTES CON
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N° 00130/2022 - 19.04.22 - DACIO
CONSTRUCOES LTDA- RS 141.674,37.
Catolé do Rocha — PR 19 de Abril de 2022.

LAURO ADOLFO MALA SERAFIM

Pirrdta

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de 01 (veículo) automotor O (zero) quilômetro, tipo caminhonete (Pick-up) com
cabine dtqila e demais características constantes no termo de refci'ència, para atender as demandas da
Seaetaiia Municipal dc Educação deste Municipio. FUND.AMENTO LEG.AL; Pregão Presencial n®
00043/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:FPM/FUNDEB 40%
E OUTROS 12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino Fundamental 12.365.0008.2219 - ManuL
da Edu. Infantil Crecho-Rec. Próprios 12.365.0008.2222 — ManuL da Educ. Inf. — Pre Escolar — Rec
Próprios 12.361.0008.2232 — ManuL do Ettsino Fundamental - FUNTJEB 30®^ 12.361.0041.2290 -
MarutL dos Rec. do VAAT-Ens. Fund. - FUNDEB 30% 12.365.0008.2218 - ManuL da Educ. Irrfantil

- Oedte - FUNDEB 30®/» 12.365.0008.2221 - ManuL da Educ. Infantil - Pre Escolar - FUNDEB 30®A

12.365.0041.2288 - MamiL dos Rec. do VAAT- FUNDEB 30% Educ. Infantil 12.361.0011.2121 -
ManuL do Programa QSE—Quota Salário 12.361.0041.2286—ManuL dos Rec. V.AAT-FUNDEB 30Í-4
Investimento 12.361.0011.1014 — .Aquisição de Veículo 449052.99 - Outros Materiais Permanentes
449052.00 - Equiponrentos c Material Pemranente 449052.48 — Veículos Diversos. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mutricipal de Catolé do

Rocha e; CTN® 00137/2022 - 20.04.22- RIO VALE AUTOMOTORES LTDA- RS 285.000.00.
Catolé do Roclta — PB, 20 de .Abril de 2022.
LAURO ADOLFO MALA SERAFIM
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para locação de Sistema de Sonoriza
ção, Iluminação Profissionaf Estruturas metálicas, dentre outros equipamentos necessários para atender
as necessidades de realização dc eventos a sercnt realizados pelo Mumcípio. FUNDAMENTO LEGAL:
Pre^o Presencial n° 00077/2021-SRP. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de Catolé do Rocha:
FPM/ICMS e OUTROS 04.122.0002.2002- Manut. do Gabinete do Pr efeito 04.122.0003.2003 - Ma
nutenção da Sec. Mun. de .Administração 04.121.0038.2269-ManuL Sec. Municipal de Planejamento
1Z361.0011.2013-Manutcnção do Ensino Fundamental I2.365.ü008.2219-Mamitenção da Educação
infantil Creche 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Ser-viços dc Saúde 10.122.0017.2095 - Manuten
ção do FMS 10.301.0017.2096 - Manutenção do CAPS 10.301.0017.2126 - Manutenção do CER II
10.302.0016.2037—ManuL dc Unidade de Satide da Família 10.302.0016.2097—Manutenção do SAMU
10.302.0016.2214 - ManuL do MAC 08.244.0020.2054 - Manutenção dos Serviços dc AssisL Social
08.243.0026.2236- ManuL do Cons. Tutelar /.Arie de Viver e Outras 08.122.0020.2093 - Manutenção do
FMAS 08.122.0020.2108- ManuL BI. da ProL Social Basica 08.244.0020.2092 - MamiL do Bloco da
Gestão Prog. BolsaFanrilia-IGDBF 08.244.0020.2241 -ManuL do Bloco da Gestão SU.AS-IGD SUAS
08.244.C02Ü.2129-ManuL doProg.PrTraInf.NOSUAS-Diança Feliz i3.39Z0ÜI3.2029-Manuleação
da Divisão dc Cultura 13.392.0013.2031 —Apoio as Festividades c Comemorações 27.812.0012.2028-
ManuL da.Ativrdades Esportivas e de Lazer I5.45Z0034.2069 —Manutenção da Sec. dc Infracstnrtura
20.606.007.2007— Manirt Sec. dc Agricultura, Rec. Hidrícus, Ind.Cont. c Meio .Antbiente 339039.00 —
OutrosServiçosdeTercciras-PJ 339039.99—Outros Saviços de Terceiros—PJ. VIGÊNCIA: até o final
do exerctcio financeiro de 2022. P.ARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha
e: CTN® 00138/2022 - 20.04.22 - ANTONIO AEaO DA SILVA - RS 246.120,00; CTN® 00139/2022
- 20.04.22 - HERLLEY PRODUCOES .ARTÍSTICAS LIMITADA - RS 3Z000,00.
Catolé do Roclia-PB, 20 de abril de 2022.
L,VURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

PREFEITURA MUNICIP.AL DE S.4o JOSÉ DE PIRANHAS-PB

HOMOLOGAÇÃO
PREG.ÃO PRESENOAL N® 00051/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n® 00051/202Z que objetiva: Contratação dc serviços de manu
tenção e locação de impressoras/multilüncionais e aquisição de cartuchos dc toner à laser e refil de tinta;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de; INFOPRINTER COMERCIO E
SERVJCOS LTDA-CNPJn® 14.745.1I2/01)01-86.RS80.579,00.

São José de Piranhas - PB, 20 de Abril de 2022.
FRANaSCO MENDES CAMPOS

Prefdto

PREFEITURA ARINICIPAL DE SAO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

.AVISO DE IMPETRAÇÃO DE RECURSO .ADhnNISTRATIVO
TOMADA DE PREÇOS N® OOOOS«022

A Prefeitura Municipal de São José dc Piranhas — PB, através do Presidente da CPL, vem pur intciméüio
deste aviso, comunicar a todos os interessados para conhecimento e se assim desejarem se manifestai'
nos autos, que a empresa NSEG CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 16.715.147/0001-06, impetrou
Recurso Administrativo, onde requer eu por sua HABILITAÇÃO. Assim, abre-se prazo para os demais
licitantes de acordo com a Lei 8.666/1993. Informações: Sala da CPL, provisoriamente instalada na sede
da Secretaria Municipal de Educação deste Município. Rua Malaquias Gomes Baibosa, Centro, São José
de Piranhas - PB. E-mail: cplsaojoscdepironhasí&gmail.com.

São José de Piranhas-PB, cm 20 dc Abril de 2022.
IIELDER DE LIMA FREITAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

EXTRATO DE CXINTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para execução dc serviços dc fabricação em madeiro, de móveis, portas,
janelas e peças, incluindo o acabamento; bem como a realização de consertos de móveis e esquadiias,
em madeira. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presencial n° 00044/2022. DOTAÇÃO: Recursos no
orçamenta vigente, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA: ate o final do exeteício financeiro dc
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc São José de Piraniias e: CTN® 00195/2022
- 20.04.22 - GUSTAVO DA SRVA GONÇALVES 12069235475 - CNPJ n® 31.923.023/0001-00 - RS
185.980,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de borrachai-ia para atender as demandas da trota de
veículos c máquinas pesadas, do município dc São José de Piranhas-PB. FUND.AMENTO LEGAI^;
Pregão Presencial n® 00050/2022. DOTAÇÃO: recursos no orçamento vigente, detalhado no referido
processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES; Prefei
tura Municipal dc São José de Piranhas e: CT N" 00196/2022 - 20.04.22 - FRANCISCO ADEMILTON
BATISTA FERREIRA 84080841434 - CNPJ n* 14.827.381/0001-91 - RS 253.89Z00.

Impresso por convidado em 27/06/2023 02:40. Validação: A2B6.286E.0D3A.7CCE.EB8B.125B.68BA.469D. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 31495/22. Data: 10/05/2022 09:02. Responsável: Helder de L. Freitas.

28

28


